愛媛県所属サッカー審判員各位 (一社)愛媛県サッカー協会登録チーム各位 理事各位

> (一社) 愛媛県サッカー協会審判委員会 審判委員長 渡部 徳仁

Ehime審判トレセン 2 0 2 5 募集要項について (ご案内)

本審判委員会では、サッカーに携わるすべてのみなさまに向けて、審判員の知識・技術の向上による競技レベルの向上を目的に審判トレセン事業に取り組んでおり、本年度もEhime審判トレセン2025として継続的に講習会を開催してまいります。(本年度よりU22カテゴリを廃止しEhime審判トレセン2025に統合いたします。U22の方もEhime審判トレセン2025に申し込みください)

つきましては、下記内容にて「Ehime審判トレセン2025」に参加頂ける審判員を募集いたします。 審判技術を向上させたい方、もっと審判活動を行いたいと考えている方は、是非、この機会に参加をお願いいたします。

1. Ehime審判トレセン2025募集要項

■ 募集対象者

□2025年度サッカー3級審判員の資格を持ち、以下の考え方を持てる方

- ・ 情熱をもち、サッカー競技に貢献できる
- サッカーの競技規則や審判員としての理解を深めたい
- · もっと審判の活動を行いたい、スキルを向上させたい

口環境として以下の対応が可能な方

- ・ Kickoffサイトにて、スケジュール入力が可能
- ・ インターネット環境を準備でき、Web講義に参加できる

本講習会においては、基本3級審判員を募集といたしておりますが、4級審判員であってもぜひ参加してみたいという方は相談に応じますので、下記アドレス宛にメールで連絡をお願いいたします。

■ 募集人員(5名程度)

■ 講師

JFA公認サッカー審判インストラクター他

■参加料

参加費は無料。

但し、会場までの交通費、飲食費、インターネット接続費等は、個人負担です。

2. 日程および講習内容

■ 講習

第1回(開講式)

2025年7月19日(土) 20時から ZOOMを使用したWeb方式で開講式を開催 ※受講者には、Kickoffに登録されていますメールアドレスへZOOMの接続先を連絡します。

■ 期間

2025年7月1日~2026年6月30日 ※希望により、次年度以降も継続可能

■ 指導内容

- (1) 各個人の要望・予定に応じた育成計画の作成・推進
- ② 県内リーグ戦、交流戦等を利用した審判実技研修を適宜実施
- ③ サッカー競技、競技規則の理解 ※Web講義を活用します。
- ④ トレセン期間中、委員会にて実力を認められた審判員には、四国で実施される2級昇級審査へ愛媛県から推薦します。

3. 申込方法と受講に関する注意事項

■ 申込方法

総合ID管理システムJFA ID による申込み方法

- (1) 総合ID 管理システム JFA ID ヘアクセス
- (2) 申し込み方法の概略
 - ① 総合D 管理システム JFAID にログインする
 - ② ログイン後のページ内で「審判」 "講習会・研修会申込み"をクリックし、 選択画面に移行し手続きを行う

■ 申込期間

2025年5月26日(月)~6月29日(日)

■ 注意事項

- ・ 講習内での事故、怪我に対して主催者として責任は負いません。体調には十分配慮いただき、各 自で傷害保険等に加入してください。
- ・ 受講中の連絡は、E-mail、もしくはLINEなど携帯端末を使って実施します。常に確認し、期限までに返答をお願いします。
- 講習における持参品

審判用具一式、2025審判証、競技規則(WEB開催の場合は筆記用具と競技規則)

■ 問い合わせ先 Ehime審判トレセン2025関する不明な点はお問い合わせください。 (一社) 愛媛県サッカー協会 審判委員会 E-mail efa referee@yahoo.co.jp

(一社) 愛媛県サッカー協会

TEL:(089)948-9310